令和 2 年 10 月 21 日

 富岡小学校 保護者 様

山県市立富岡小学校

岸 正法

土曜参観についてのご案内

 秋冷の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より学校の教育活動に対し、ご理

解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、見出しのことにつきまして下記のように新型コロナウィルス感染症の感染予防対策を施しなが

ら授業参観を行いますので、お子様の頑張る姿を見ていただきますようお願いいたします。

記

１．日   時 令和 2 年 11 月 21 日（土）

       ※土曜参観の振替休業日は、令和 2 年 12 月 28 日（月）にするため、令和 2 年 11 月

24 日（火）は、通常通りの授業を行います。

２．日   程 ※授業の内容と活動場所については、裏面をご覧ください。

 川西 川東

8:10～ 8:25 朝の活動

8:30～ 9:15
通常の授業

9:00～9:20 バザー（図工室）

9:30～10:15 授業参観 講話

10:30～11:15 講話 授業参観

11:20～11:35
帰りの会

バザー（図工室）

11:40 下校

３．感染症対策 ・授業参観は、川西・川東に分けて行います。

        ・お子様 1 人につき、保護者 1 名の参観にご協力ください。

        ・当日、風邪症状があったり３７．５℃を超える熱があったりする場合は、参観を控え

ていただくようご協力ください。

        ・校内では、マスクの着用、手指消毒についてご協力ください。また、参観場所・廊下

等、校内では私語を慎み、マナーを守って参観願います。

        ・参観場所によっては、密集回避のため、参観者の入れ替えを行う場合がありますが、

ご了承ください。

        ・毎年行っている『親子活動』は、感染予防の観点から今年度は行いません。

４．そ の 他 ・駐車場は、富岡小学校のグラウンドを開放します。東から順に駐車してください。ま

た、富岡公民館の第２駐車場（道路の北側）も借用していますのでご利用ください。

        ・保護者証、スリッパ等の上履きをご持参ください。

５．授業の内容と場所

  学級 教科・領域 教室

２

限

目

川

西

あおぞら 算数 4年生『小数』5年生『分数』6年生『比例』 あおぞら教室

おひさま 4年生『かけ算』6年生『場合の数』 おひさま教室

1年 1組 図工『ひらひらゆれて』 1年 1組教室

1年 2組 図工『ひらひらゆれて』 1年 2組教室

2年 1組 体育「アクティブチャイルドプログラム」 体育館

2年 2組 体育「アクティブチャイルドプログラム」 体育館

3年 1組 国語『ことわざ』 3年 1組教室

3年 2組 算数『重さ』 3年 2組教室

4年 1組 算数『小数』 4年 1組教室

4年 2組 算数『小数』 4年 2組教室

5年 1組 カンジー博士の暗号解読 5年 1組教室

5年 2組 防災教室 5年 2組教室

6年 1組 道徳『手品師』 6年 1組教室

6年 2組 社会『明治の国づくりを進めた人々』 6年 2組教室

川

東
講演 ランチルーム

３

限

目

川

西
講演 ランチルーム

川

東

あおぞら 図工『リースを作ろう』 あおぞら教室

おひさま 道徳『雨のバス停留所で』 おひさま教室

1年 1組 図工『ひらひらゆれて』 1年 1組教室

1年 2組 図工『ひらひらゆれて』 1年 2組教室

2年 1組 国語『にたいみのことば はんたいのことば』 2年 1組教室

2年 2組 国語『にたいみのことば はんたいのことば』 2年 2組教室

3年 1組 算数『重さ』 3年 1組教室

3年 2組 国語『ことわざ』 3年 2組教室

4年 1組 体育「アクティブチャイルドプログラム」 体育館

4年 2組 体育「アクティブチャイルドプログラム」 体育館

5年 1組 防災教室 5年 1組教室

5年 2組 カンジー博士の暗号解読 5年 2組教室

6年 1組 社会『明治の国づくりを進めた人々』 6年 1組教室

6年 2組 道徳『手品師』 6年 2組教室